
学習院女子大学教員組織

令和7年5月1日現在
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- - 0.2 2 3 50 0 22 12 34 -国際文化交流研究科計 22 12 34 0 0 0 0

20 0 0 22 12 34国際文化交流研究科 国際文化交流専攻（修士課程） 22 12 34 0 0 0

女 計 男 女 計

教授 准教授 講師 合計

男 女 計

研究指導教員数 研究指導
補助教員男 女 計

研究科・専攻

基幹教員数（研究指導教員数） 大学院設置基準上
必要基幹教員数 基幹教員

１人あたりの
在籍学生数

兼任教員数

46 0 - - 34.89 0 0 0 30 16国際文化交流学部計 25 12 37 5 4

17 9大学全体の収容定員に応じ定める基幹教員数

0 0 0 4

国際文化交流学部

9 6 15

共通科目

司書課程

学芸員課程

教職課程

5 36.2 副手3名

英語コミュニケーション学科 4 0 4 0 2 2

0 15 6 21 - 9

- 6 3 31.0 副手1名2 6

副手3名

国際コミュニケーション学科 12 6 18 3 0 3 0 0

34.411 8 19 - 8 42 2 4 0 0 0日本文化学科

備考教授 准教授 講師 合計

男 女 計 男

基幹教員
以外の教員学部・学科等

基幹教員数

助手

大学設置基準上
必要基幹教員数

基幹教員
１人あたりの
在籍学生数

女 計 男 女 計 男 女 計 うち
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教員年齢構成
令和7年5月1日現在

11 4 6 0 46

4 1 1 0 0 0

10 4 6 0 37

0 0 0

合計 0 1 0 2 8 14

9

講師 0 0 0 0 0 0 0 0

1 0 2

66歳～
70歳 71歳以上 合計

教授 0 0 0 0 4 13

職位 30歳以下 31歳～
35歳

36歳～
40歳

41歳～
45歳

46歳～
50歳

51歳～
55歳

56歳～
60歳

61歳～
65歳

准教授 0
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